
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19821	– Poz.	3347,	3348

stosunku	Państwa	do	kościołów	oraz	związków	wy-
znaniowych;
3.	osoby	prawne	kościołów	i	związków	wyznanio-
wych	wpisanych	do	rejestru	kościołów	i	związków	
wyznaniowych,	o	którym	mowa	w	art.	30	ustawy	
z	dnia	17	maja	1989	r.	o	gwarancjach	wolności	su-

mienia	i	wyznania	(Dz.U.	z	2005	Nr	231,	poz.	1965)
-	 Ponadto	 istnieją	 możliwości	 zdobywania	 środ-
ków	finansowych	ze	źródeł	zewnętrznych	na	zada-
nia	inwestycyjne	i	społeczne	do	współfinansowania	
z	funduszy	krajowych	i	zagranicznych	Unii	Europej-
skiej.

3348

UCHWAŁA Nr XXII/148/09 RADY GMINY ZAKRZEWO

z	dnia	29	września	2009	r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na	 podstawie	 art.	 81	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 23	
lipca	2003	r.	o	ochronie	zabytków	i	opiece	nad	za-
bytkami	 (Dz.U.	Nr	 162,	 poz.	 1568,	 z	 2004	 r.	 Nr	
96,	poz.	959;	Nr	238,	poz.	2390;	z	2006	r.	Nr	50,	
poz.	362,	Nr	126,	poz.	875,	z	2007	r.	Nr	192,	poz.	
1394,	z	2009	r.	Nr	31,	poz.	206,	Nr	97,	poz.	804)	
Rada	Gminy	Zakrzewo	uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Z	budżetu	gminy	Zakrzewo	może	być	udzie-
lona	dotacja	celowa	na	dofinansowanie	prac	konser-
watorskich,	 restauratorskich	 i	 robót	budowlanych,	
zwana	 dalej	 „dotacją”,	 przy	 zabytku	 znajdującym	
się	na	terenie	gminy	Zakrzewo	i	wpisanym	do	reje-
stru	zabytków.
2.	Dotacja	może	być	udzielona	na	dofinansowa-
nie,	w	szczególności:
1)	sporządzenia	ekspertyz	technicznych	i	konser-
watorskich,

2)	przeprowadzenie	badań	konserwatorskich,	ar-
chitektonicznych	lub	archeologicznych,

3)	wykonanie	dokumentacji	konserwatorskiej,
4)	opracowanie	programu	prac	konserwatorskich	
i	restauratorskich,

5)	 wykonanie	 projektu	 budowlanego	 zgodnie	 z	
przepisami	Prawa	budowlanego,

6)	sporządzenie	projektu	odtworzenia	kompozycji	
wnętrz,

7)	 zabezpieczenie,	 zachowania	 i	 utrwalenie	 sub-
stancji	zabytku,

8)	 stabilizację	 konstrukcyjną	 części	 składowych	
zabytku	 lub	 ich	 odtworzenie	 w	 zakresie	 nie-
zbędnym	dla	zachowania	tego	zabytku,

9)	odnowienie	lub	uzupełnienie	tynków	i	okładzin	
architektonicznych	 albo	 ich	 całkowite	 odtwo-
rzenie,

10)	 odtworzenie	 zniszczonej	 przynależności	 za-
bytku,	 jeżeli	 odtworzenie	 to	 nie	 przekracza	
50%	oryginalnej	substancji	tej	przynależności,

11)	odnowienie	lub	całkowite	odtworzenie	okien,	
w	 tym	 ościeżnic	 i	 okiennic,	 zewnętrznych	
odrzwi	i	drzwi	więźby	dachowej,	pokrycia	da-
chowego,	rynien	i	rur	spustowych,

12)	modernizację	 instalacji	elektrycznej	w	zabyt-
kach	drewnianych	lub	w	zabytkach,	które	po-

siadają	oryginalne,	wykonane	z	drewna	części	
składowe	i	przynależności,

13)	wykonanie	izolacji	przeciwwilgociowej,
14)	 działań	 zmierzających	 do	 wyeksponowania	
istniejących,	oryginalnych	elementów	zabytko-
wego	układu	parku,

15)	zakup	materiałów	konserwatorskich	i	budow-
lanych,	niezbędnych	do	wykonania	prac	i	robót	
przy	zabytku	wpisanym	do	rejestru,	o	których	
mowa	w	pkt	7-14,

16)	 zakup	 i	 montaż	 instalacji	 przeciwwłamanio-
wej,	przeciwpożarowej	lub	odgromowej.

§2.	 O	 dotację	może	 ubiegać	 się	 każdy	 podmiot	
posiadający	tytuł	prawny	do	zabytku,	wynikający	z	
prawa	własności,	użytkowania	wieczystego,	trwa-
łego	 zarządu,	 ograniczonego	 prawa	 rzeczowego	
albo	stosunku	zobowiązaniowego.

§3.1.	Dotacja	może	być	udzielona	w	wysokości	
do	50%	nakładów	koniecznych	na	wykonanie	prac	
konserwatorskich,	 restauratorskich	 lub	 robot	 bu-
dowlanych	przy	jednym	i	tym	samym	zabytku.
2.	Jeżeli	zabytek	posiada	wyjątkową	wartość	hi-
storyczną,	artystyczną	 lub	naukową	albo	wymaga	
przeprowadzenia	złożonych	pod	względem	techno-
logicznym	prac	konserwatorskich,	 restauratorskich	
lub	robót	budowlanych	przy	zabytku,	dotacja	może	
być	udzielona	w	wysokości	do	50%	nakładów	ko-
niecznych	na	wykonanie	tych	prac	lub	robót	budow-
lanych.
3.	W	 przypadku,	 gdy	 podmiot,	 o	 którym	mowa	
w	§2,	na	prace	 lub	 roboty	budowlane	przy	zabyt-
ku	otrzymuje	również	inne	środki	publiczne,	kwota	
dotacji	przyznane	z	budżetu	gminy	wraz	z	kwotami	
przyznanych	na	ten	cel	innych	środków	publicznych	
nie	może	przekroczyć	100%	nakładów	koniecznych	
na	wykonanie	tych	prac	lub	robót.

§4.1.	Uprawniony	podmiot	ubiegający	się	o	dota-
cję	składa	wniosek	o	udzielenie	dotacji	wraz	z	nastę-
pującymi	załącznikami:
1)	uwierzytelnioną	kopię	decyzji	o	wpisie	do	reje-
stru	zabytków	obiektu,	którego	dotyczą	prace	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19822	– Poz.	3348

lub	roboty,
2)	uwierzytelnioną	kopię	dokumentu	potwierdza-
jącego	tytuł	władania	zabytkiem,

3)	fotograficzną	dokumentację	zabytku,
4)	harmonogram	oraz	kosztorys	przewidywanych	
lub	wykonanych	prac	lub	robót	ze	wskazaniem	
źródeł	ich	finansowania,

5)	decyzję	właściwego	organu	ochrony	zabytków	
zezwalającą	 na	 przeprowadzenie	 prac	 lub	 ro-
bót	wraz	z	projektem	i	pozwoleniem	na	budo-
wę,	gdy	wniosek	dotyczy	prac	lub	robót	przy	
zabytku	 nieruchomym	 lub	 program	 prac,	 gdy	
wniosek	dotyczy	prac	przy	zabytku	ruchomym,

6)	 informację	 o	 środkach	 publicznych	 przyzna-
nych	z	innych	źródeł	na	te	same	prace	lub	ro-
boty	budowlane	przy	zabytku	oraz	informację	o	
wystąpieniu	o	takie	środki	do	innych	organów,

7)	 wykaz	 prac	 lub	 robót	 budowlanych	wykona-
nych	w	okresie	poprzedzającym	dzień	złożenia	
wniosku.

2.	Wzór	wniosku	o	udzielenie	dotacji	stanowi	za-
łącznik	Nr	1	do	uchwały.
3.	W	przypadku,	 gdy	wnioskodawcą	 jest	 przed-
siębiorca,	do	wniosku	o	udzielenie	dotacji	 dołącza	
informację	 o	 pomocy	 publicznej	 otrzymanej	 przed	
dniem	złożenia	wniosku	-	sporządzoną	w	zakresie	i	
według	zasad	określonych	w	art.	37	ustawy	z	dnia	
30	kwietnia	2004	r.	o	postępowaniu	w	sprawach	
dotyczących	pomocy	publicznej	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
59,	poz.	404,	z	2008	r.	Nr	93,	poz.	585).
4.	Udzielenie	dotacji	dla	podmiotu,	o	którym	mowa	
w	ust.	3,	dokonywane	jest	zgodnie	z	przepisami	ni-
niejszej	 uchwały	 z	 uwzględnieniem	 zasad	 określo-
nych	 w	 przepisach	 prawa	 regulujących	 udzielanie	
pomocy	publicznej	dla	przedsiębiorców.

§5.1.	Wnioski	 o	 dotacje	 kierowane	 są	 do	wójta	
gminy,	który	-	po	sprawdzeniu	wszystkich	formalno-
ści	-	przedstawia	je	do	zaopiniowania	komisji	Rady	
właściwej	do	spraw	kultury	oraz	komisji	właściwej	
do	spraw	budżetu.
2.	Uprawnione	podmioty	składają	wnioski	o	dota-
cję	w	terminie	do	15	września	poprzedzającego	rok	
budżetowy.
3.	Termin,	o	którym	mowa	w	ust.	2,	nie	ma	za-
stosowania	 w	 przypadku	 ubiegania	 się	 o	 dotację	
na	prace,	które	są	niezbędne	do	wykonania	w	celu	
niezwłocznego	usunięcia	nagłego	zagrożenia	życia,	
zdrowia	lub	poważnego	uszkodzenia	zabytku.

§6.1.	Podmiotom	spełniającym	warunki,	określo-
ne	 w	 niniejszej	 uchwale,	 dotację	 przyznaje	 Rada	
Gminy	w	drodze	uchwały,	określającej:
1)	nazwę	podmiotu	otrzymującego	dotację,
2)	prace	 lub	roboty	budowlane	przy	obiekcie	za-
bytkowym,	 na	 wykonanie	 których	 przyznano	
dotację,

3)	kwotę	dotacji	do	przekazania	w	roku	budżeto-
wym.

2.	Przy	ustalaniu	wysokości	dotacji	Rada	Gminy	
uwzględnia	kwotę	zaplanowaną	na	ten	cel	w	budże-
cie	gminy.

§7.1.	Przekazanie	dotacji	następuje	na	podstawie	
umowy	wójta	gminy	i	uprawnionego	podmiotu.
2.	Wzór	umowy	stanowi	załącznik	Nr	2	do	uchwa-
ły.

§8.1.	Przed	rozliczeniem	dotacji	dokonywany	jest	
odbiór	 wykonanych	 prac	 lub	 robót	 budowlanych,	
którego	dokonują	osoby	upoważnione	przez	wójta	
gminy.
2.	W	celu	rozliczenia	dotacji	podmiot	składa	spra-
wozdanie	z	wykonania	prac	lub	robót.
3.	Wzór	sprawozdania,	o	którym	mowa	w	ust.	2,	
stanowi	załącznik	Nr	3	do	uchwały.

§9.	W	przypadku	wykorzystania	dotacji	niezgod-
nie	 z	 przeznaczeniem,	 pobranej	 nienależnie	 lub	 w	
nadmiernej	wysokości	dotacja	podlega	zwrotowi	na	
rachunek	bieżący	budżetu	gminy	na	zasadach	okre-
ślonych	w	art.	145	ust.	1	i	art.	190	ustawy	z	dnia	
30	czerwca	2005	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	
Nr	249,	poz.	2104,	ze	zm..	..	z	2009	r.	Nr	79,	poz.	
666).

§10.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 wójtowi	
gminy.

§11.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	daty	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	
Rady	Gminy	Zakrzewo

(-) mgr Krzysztof Doroszuk



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19823	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19824	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19825	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19826	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19827	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19828	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19829	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19830	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19831	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19832	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19833	– Poz.	3348



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	194 –	19834	– Poz.	3348


